
- Koalicionin “Aleanca për Shqipërinë Europiane” me parti 

pjesëtare; 

I. Partia Socialiste e Shqipërisë 

II. Partia Lëvizja Socialiste për Integrim 

III. Partia Drejtësi, Integrim dhe Unitet 

IV. Partia Aleanca Demokristiane e Shqipërisë 

 

- Koalicionin “Aleanca popullore për Punë dhe Dinjitet” me 

parti pjesëtare; 

I. Partia Demokratike 

II. Partia Republikane 

III. Partia Agrare Ambjentaliste 

IV. Partia Ora e Shqipërisë 

V. Partia Bashkimi Demokrat 

VI. Partia Mendimi i Djathtë Liberal 

VII. Partia Lëvizja për Zhvillim Kombëtar 

VIII. Partia Aleanca Kuq e zi 

IX. Partia për Liri, Demokraci dhe Etikë 

X. Partia Demokristiane e Shqipërisë 

XX. Partia Balli Kombëtar Demokrat 

XII. Partia Popullore Kristian Demokrate e Shqipërisë 


